
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

КЕСОВОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

10.03.2025  № 43 

пгт. Кесова Гора   

 

О проведении всероссийских проверочных работ  

в 4-8, 10 классах в общеобразовательных организациях,  

расположенных на территории Кесовогорского муниципального округа,  

в 2025 году 

 

Руководствуясь  приказом Министерства образования Тверской области  

от 06.03.2025   № 236/ПК «О проведении всероссийских проверочных работ  

в 4-8, 10 классах в общеобразовательных организациях,  

расположенных на территории Тверской области, в 2025 году» (далее – приказ 

№ 236/ПК) приказываю:  

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее — ВПР) в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Кесовогорского муниципального округа (далее — общеобразовательные 

организации), в 4-8, 10  классах в период с 11 апреля по 16  мая 2025 года. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Кесовогорского 

муниципального округа: 

2.1 определить порядок организации и проведения ВПР в 

общеобразовательной организации, руководствуясь Порядком организации и 

всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Тверской области, в 2025 году 

(приложение 2 к приказу № 236/ПК) (далее - Порядок); 

2.2 назначить организатора, ответственного за проведение ВПР в 

общеобразовательной организации; 

2.3 обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно-

измерительных материалов для проведения ВПР; 

2.4 обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в 

Федеральную информационную систему оценки качества образования; 

2.5 обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении 

ВПР и проверке работ обучающихся; 

2.6 обеспечить сохранность работ участников ВПР и актов 

общественных наблюдателей в срок до 31.12.2025; 



2.7 провести детальный анализ полученных результатов, в том числе 

анализ соответствия результатов ВПР и школьной успеваемости обучающихся. 

3. Назначить заместителя начальника Отдела образования 

Кесовогорского муниципального округа Македонскую А.А. муниципальным 

координатором ВПР на территории Кесовогорского муниципального округа 

(далее – муниципальный координатор ВПР).  

3.1 Муниципальному координатору ВПР обеспечить исполнение функций 

и полномочий, определённых пунктом 35 Порядка, провести анализ 

обеспечения объективности проведения и объективности результатов ВПР в 

общеобразовательных организациях муниципального образования согласно 

приложениям 5, 6 к Порядку и предоставить в ГБУ ТО ЦОКО информацию в 

срок до 13.06.2025.  

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Отдела 

образования Кесовогорского муниципального округа в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Начальник Отдела образования 

 

Кесовогорского муниципального округа                                        Т. С. Котенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


